截至本说明书签署之日，公司股权存在被质押的情形，不存在被冻结的情形，其中质押

的情形如下：

   股东名称
被质押股份数量

（股）
质押原因 质押权人

1 蔡景旺 4,000,000

为公司借款提

供质押担保

交通银行江西

省分行南昌南

莲支行

2
吉安市祎祎贸易有

限公司
2,000,000

3
南昌赣亨行技术开

发有限公司
1,000,000

4
上海裕帆投资有限

公司
7,000,000

5 吴文娟 1,000,000

- 合计 15,000,000.00  - -

相关内容详见公司在全国股转系统披露的《关于公司向交通银行江西省分行南昌南莲支

行申请综合授信额度的公告》（公告编号：2022-036）和《股份质押的公告》（公告编号：

2022-037）。

如果全部被限制权利的股份被行权不会导致公司控股股东或者实际控制人发生变化。

本次股权质押不会对公司生产经营产生不利影响。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行后，公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提高，公司资产负债率将有所

下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步完善，有利于提升公司的市

场竞争力，巩固公司的市场地位，对公司业务发展有积极影响。本次定向发行募集资金用于

公司补充流动资金，有利于扩大公司经营规模，增强公司盈利能力和抗风险能力，增强公司

的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

江西银杉白水泥股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-018

本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况，本次定向发行后，公

司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量净额等财务指标都有一定程

度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司资产负债率及偿债风险，提高

公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次发行后公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易不会发生

重大变化，公司不会因为本次定向发行而与控股股东、实际控制人及其关联人之间产生同业

竞争。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发

行

认购数

量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

实际控制人 曾嵘 558,000 1.27% 0 558,000 1.22%

实际控制人 黄娅 0 0.00% 0 0 0.00%

实际控制人 吴飞龙 1,854,000 4.21% 0 1,854,000 4.05%

第一大股东
上海裕帆投

资有限公司
11,000,000 25.00% 0 11,000,000 24.04%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行前，发行人总股本为 44,000,000 股，曾嵘直接和间接合计持有公司股份

8,746,400 股，占发行前公司总股本的 19.88%，黄娅直接和间接合计持有公司股份 11,000,000

股，占公司发行前总股本的比例为 25.00%，吴飞龙直接和间接合计持有公司股份 3,612,640

股，占公司发行前总股本的比例为 8.21%。吴飞龙和黄娅为夫妻关系，二人合计直接持有公

司 33.21%股份，同时，曾嵘任公司董事长、总经理，黄娅任公司董事，直接参与公司重大

经营决策，能够对公司的经营管理产生重大影响，故认定曾嵘、吴飞龙、黄娅为公司的共同

实际控制人。

江西银杉白水泥股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-018

本次发行后，发行人总股本增加到 45,760,563 股，曾嵘直接和间接合计持有公司股份

8,746,400 股，占发行前公司总股本的 19.11%，黄娅直接和间接合计持有公司股份 11,000,000

股，占公司发行前总股本的比例为 24.04%，吴飞龙直接和间接合计持有公司股份 3,612,640

股，占公司发行前总股本的比例为 7.89%，本次发行认购对象安福县福银私募股权投资基金

合伙企业（有限合伙）直接持有公司股份 1,760,563 股，占公司发行后总股本的 3.85%。